

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA

DECRETO MUNICIPAL Nº 04/2022 De 17 de abril de 2022

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS CONSELHEIROS MUNICIPAIS DA CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMOS (COMCELT).

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOITA BONITA/SE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal de núm. 411/2013 de 21 de novembro de 2013, reformulada pela Lei nº 483/2019 de 09 de abril de 2019.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo:

- I Representantes Governamentais:
- a) Secretaria Municipal de Educação:
 Evandro de Santana Rocha, Titular;
 Mágna Regina da Cunha Costa, Suplente.
- b) Secretaria Municipal de Assistência Social:
 Regivalda Vasconcelos Cunha, Titular;
 Maria Izabel dos Santos, Suplente.
- c) Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo: José Roberto Santana Santos, Titular; Wesley Azevedo Costa, Suplente.





ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA

- d) Secretaria da Fazenda: Valéria Costa da Cunha, Titular; Gerlândia de Jesus Santos, Suplente.
- e) Secretaria Municipal de Saúde: Joyce Izabel de Gois, Titular; Igor Caio Moreira de Paula, Suplente.
- f) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável: Henrique Costa de Andrade, Titular; Aelson Mota Bispo, Suplente.
- g) Secretaria Municipal de Controle Interno: Aldry Thielys dos Santos Andrade, Titular; Bruno Lopes Verde, Suplente.
- h) Câmara Municipal de Vereadores:Elias Santos Barreto, Titular;Maria Lidiane Mendonça de Jesus, Suplente.
- II Sociedade Civil Organizada:
- a) Grupos Religiosos:
 Antônia Rosa da Silva Santos, Titular;
 Maria do Carmo Costa Araújo, Suplente.
- b) Grupos Folclóricos e Artesãos:Bruna Santana dos Santos, Titular;Alisson dos Santos Costa, Suplente.





ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE MOITA BONITA

c) Orquestra Sinfônica Santa Terezinha:

Wagner Santana Bispo, Titular;

Gabriel Santos Oliveira, Suplente.

d) Turismos e Guias:

Kelle Caroline Peixoto da Rocha, Titular;

Sindiney José dos Santos, Suplente.

e) Academias Esportivas:

Thiany Andrande Costa, Titular;

Maria Erotilde da Costa, Suplente.

f) Seguimento de Hospedagem:

José Augusto Costa, Titular;

Liliane dos Santos Costa, Suplente.

Art. 2º - A presidência do referido Conselho será exercida por Roberto Santana Santos e a Vicepresidência por Wesley Azevedo Costa.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MOITA BONITA - ESTADO DE SERGIPE - EM 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

VAGNER COSTA DA CUNHA

Prefeito Municipal

Praça Santa Terezinha, nº 26, Moita Bonita/Estado de Sergipe
CNPJ nº 13.104.112/0001-34
Telefone 3453-1255